Câmara MunicioaI de Aracoiaba da Serra
Rue Profcraor Tolodo, nc 66E, Ccntro

Emril: onteÍo@cenlrdarrcoirbndererrospgtv.br
Site: umr.cemarldcancoiabrdererre.ro.sov. br
CNPJ:6ll.lr3.17?ü0i0l4l

Fons 0l$.t281-1613

Fone: 015-998fiIÍ747

Fonc: 015-9970ú1989

cEP- r8.r90-1t00

TERMO DE POSSE DE SUPLENTE DE VEREADOR

Aos 29 dias do mês de junho de 2.021, às dezenove horas,
compareceu para tomar posse no Pleniário da Câmara Municipal de Araçoiúa da Sena,
eleito como primeiro suplente de Vereador pelo Partido Trabalhista Brasileiro - PTB, o
Sr. Manoel Henrique §oares, assumindo a vaga da Vereadora Valquíria Di Tata Campos
Oliveira, falecida em 12/06121.

A Presidente Interina, Sra. Maria Cleidimar de Jesus
Nascimento, o convidou para prestar, na forma daLei, o seguime compromisso:

-r'
"PROMETO MANTER, DEFENDER E CUMPRIR A LEI ORGÂMCA DO
MUNICIPIO, AS CONSTITUIÇÕES DA REPÚBLICA E DO ESTADO, OBSERVAR
AS LEIS, CUMPRIR O REGIMENTO INTERNO E DESEMPENHAR COM
LEALDADE O MEU CARGO, TRABALFTANDO SEMPRE PELO PROGRESSO DO
MUNICÍPIO E BEM ESTAR DO MEU POVO".

Concluídas as formalidades, a Presidente lnterina, Sra. Maria
Cleidimar de Jesus Nascimento, usando das atribuições conferidas pelo Regimento
lntemo, pela Lei Orgânic4 pelas Constituições Estadual e Federal, declarou empossado
como Vereador deste Município de Araçoiúa da Sena/SP, o Sr. Manoel Henrique
Soares.

E para constar, foi lawado este Termo de Posse, que vai
assinado pelo empossado e pela Presidente Interina.

Araçoiaba da Serra,29 de Junho de2.021,

?-l (
MARIA CLEIDTMAR DE JESUS NASCIMENTO

Presidente Interina da C. M. A. S.

NRIQUE SOARESMANO
Vereador